PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS
Com saúde e trabalho  é que se faz um a gestão eficiente

REQUERIMENTO N° 004/2020.

Requeiro, em conformidade com o Regimento Interno desta
Casa, depois de ouvido o Plenário e cumprida todas as formalidades
regimentais, seja encaminhada solicitação ao Exmo Sr Prefeito IO S F

FERNANDO PERGENTINO DE BARROS, que interceda esforços
junto a Ilm . Sf\ Secretária de Educação, Esporte e Cultura de nosso

unicipio, no sentido de providenciar na medida do possível SEJA
IMPLANTADO NO ESTÁDIO MUNICIPAL AMARO HENRIOUE
DE FREITAS, DE NOSSO MUNICÍPIO, REDES DE PROTEÇÃO.

J U S T I F I C A T I V A :

O referido ESTÁDIO é ponto de lazer da comunidade,

precisando urgentemente de manutenção de implantação de REDES DE

PROTEÇÃO, para melhor segurança das casas que ficam ao lado do

Campo e que sofrem muitas vezes com as quedas de bolas em cima de suas

casas danificando assim o telhado das mesmas.

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal,
dê-se ciência ao Exmo. Prefeito, a Ilm». Secretaria de Educação,

Esporte c Cultura, aos interessados, bem como a imprensa escrita e
falada de nosso Município.

Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2020.

Vereador.

Câmara Municipal de Udu .-
Protocologo Gei a'

Recebido E ^ Q s&r*

“  v_-Àfsinatura

Cc^nara Municipal de Sairé
Aprovado Em Onica Votação

Em \A £>/O/  !Qj&2jo
íriãfura " j

Rua Coronel José Pessoa , s/nw - Centro - Sairé/PE - CEP 55695-000
Fone: (81) 3748.1116 / CNPJ 35.665.587/0001-32 / Email: camarasaire@hotmail.com

mailto:camarasaire@hotmail.com